[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Астраханская областная организация

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2013 г.

г. Астрахань

№ 28-1

	«Об итогах проведения в Астраханской области

Общепрофсоюзной тематической проверки

«Соблюдение трудового законодательства

при заключении и выполнении коллективных договоров в образовательных учреждениях»»

В соответствии с постановлением Исполкома ЦС Профсоюза от 10.12.2012г. № 12-5 «О теме, сроках и порядке проведения общепрофсоюзной тематической проверки по соблюдению трудового законодательства в образовательных учреждениях в 2013 году по теме «Соблюдение трудового законодательства при заключении и выполнении коллективных договоров в образовательных учреждениях»» на территории Астраханской области в период с 14 октября 2013 года по 15 ноября 2013 года в порядке, определенном постановлением президиума обкома профсоюза, была проведена проверка в образовательных учреждениях, расположенных на территории Астраханской области.

Специалистами (юристом и техническим инспектором труда) обкома профсоюза были проведены проверки в 9 государственных образовательных организациях, в том числе: в 2-х учреждениях высшего профессионального образования, в 2-х учреждениях среднего профессионального образования, 3-х специальных коррекционных учреждениях, в 1 учреждении дополнительного образования детей и 1 государственном общеобразовательном учреждении (справка о результатах проверки прилагается).

Территориальные организации самостоятельно проводили проверку первичных профорганизаций.

К сожалению,  президиум обкома Профсоюза выражает серьезную обеспокоенность тем, что местные организации профсоюза продолжают не выполнять решения вышестоящих коллегиальных органов профсоюза.

По состоянию на 10 декабря текущего года только Енотаевская территориальная организация профсоюза представила отчет по форме ОТП-2013 с пояснительной запиской по итогам общепрофсоюзной тематической проверки по теме «Соблюдение трудового законодательства при заключении и выполнении коллективных договоров в образовательных учреждениях».

Енотаевской территориальной организацией профсоюза была проведена проверка в 5 муниципальных образовательных организациях, в том числе: в 3-х общеобразовательных учреждениях (1 СОШ и 2 ООШ) и в 2-х дошкольных образовательных учреждениях (отчет ОТП-2013 и пояснительная записка прилагается).

Президиум обкома профсоюза постановляет:

1. Территориальным организациям Профсоюза в срок до 27.12.2013г. представить в обком профсоюза статистическую форму отчета (ОТП-2013) с пояснительной запиской.

2.  Указать председателям территориальных организаций профсоюза (за исключением Енотаевской территориальной организацией Профсоюза) на несвоевременное представление информации о выполнении решений вышестоящих коллегиальных органов Профсоюза.

3. Контроль за исполнением постановления возложить  на юриста - главного правового инспектора обкома профсоюза Апяна Г.М.

        Председатель областной

        организации профсоюза                                                                               Т.М. Бугреева